ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

rNDrcAÇÃo N. to rzoze
J

lndico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução no 86/90 -

Regimento lnterno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja

encaminhado expediente à Prefeitura de Rio Branco para execução de
operação tapa buracos no Ramal Pantanal, Polo Benfica, Vila Acre.

JUSTIFICATIVA

O ramal apresenta diversos buracos e trechos deteriorados,

comprometendo a segurança e a mobilidade local. A manutenção corrêtiva é

medida necessária para garantir tráfego regular e acesso aos serviços

essenciais.

Sala das Sessõês "Deputado Francisco Cartaxo"
09 de fevêreiro de 2026

4

{,";zt, t"

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, no 241 - CanÍo - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Brânco/AC
Têl : 68 4076-4077 / E-mail dep.afonso. femandes@al. ac.lea.br